
 

 

PROTOKÓŁ NR 43/22 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI 

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

- tryb zdalny obradowania - 
 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 10:55 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie w trybie zdalnym. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista 
obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Sekretarz Powiatu Andrzej 
Krzemiński, Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz, Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień, Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha, Naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz oraz Kierownik Referatu Kontroli i Audytu 
Wewnętrznego Edyta Szturo. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził 
Przewodniczący Komisji Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była analiza i 
opiniowanie projektów uchwał na XX.XIX sesję Rady Powiatu w Gryfinie, informacja dotycząca 
wykorzystania nieruchomości będących w zasobach Powiatu Gryfińskiego, informacja dotycząca 
zasobów nieruchomości należących do Skarbu Państwa przekazanych Staroście do zarządzania w 
ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz analiza kosztów poniesionych 
przez Powiat Gryfiński na walkę związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 - 
informacja za II kwartał. 
 
Ad. 2 
Porządek obrad 43 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie - zdalny 
tryb obradowania - został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3 
Protokół nr 42/22 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały uwzględnione 
uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty jednogłośnie (5 za, 0 
przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwal na XXXIX sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Przewodniczący Komisji Hubert Andrych odniósł się do punktu II porządku obrad XXXIX 
sesji Rady Powiatu, jakim jest „Informacja o stanach kryzysowych na terenie Powiatu 
Gryfińskiego i podejmowanych działaniach”. Zapytał, czy członkowie Komisji są za tym, aby 
Zarząd Powiatu zreferował bieżącą sytuację w związku z sytuacją panującą na rzece Odrze. 
 
Radny Wojciech Długoborski odpowiedział, że informacja na ten temat będzie przedstawiona w 
czwartek na sesji Rady Powiatu i do tego czasu może pojawią się nowe informacje. 
 
Do posiedzenia dołączyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwalę w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 
różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia 



 

 

związane z wyborem kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w 
podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, zatrudnionych w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński (druk nr 2/XXXIX); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że od 1 września 2022r. do katalogu specjalistów, którzy są zatrudniani w szkole, tj. 
logopedzi, psychologowie, pedagodzy, terapeuci pedagogiczni, dochodzi nowe stanowisko, jest to 
pedagog specjalny. Wszyscy specjaliści szkolni mieli ustalone pensum 22 godziny, dla pedagoga 
specjalnego również tak ustalono. Projekt uchwały wprowadza nowe stanowisko i przeszedł 
procedury opiniowania przez związki zawodowe, wszystkie opinie są w załączeniu i są 
pozytywne. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt 
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień. 
 

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2022 r. (druk nr 
3/XXXIX); 

 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie 
powiatowym oraz regulaminem Rady Powiatu w Gryfinie, Komisja Rewizyjna przedstawia 
sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2022 r., które stanowi 
załącznik do projektu uchwały. Zespoły kontrolne spotykały się w dniach 10 i 31 maja 2022 r. 
Została przeprowadzona kontrola dostępności infrastruktury w powiatowych instytucjach dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Przeprowadzono kontrolę w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Chojnie, w Powiatowym Urzędzie Pracy w Chojnie oraz w Szpitalu 
Powiatowym w Gryfinie. Wystąpienie pokontrolne oraz odpowiedź na to wystąpienie stanowi 
materiał poglądowy. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Do posiedzenia dołączyła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. 
 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej 
w obrębie Radziszewo 1, gmina Gryfino (druk nr 4/XXXIX); 

 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że projekt uchwały został przygotowany w celu wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości. Nieruchomość została wydzielona z pasu zieleni drogi powiatowej, jej 
powierzchnia wynosi 41m2 i została zagospodarowana przez właściciela nieruchomości 
przyległej. Z uwagi na jej kształty, powierzchnię i usytuowanie nie może stanowić samodzielnej 
działki budowlanej w myśl przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami i nie może być 
sprzedana w drodze przetargu, stąd projekt uchwały o bezprzetargowe wyrażenie zgody na 
sprzedaż na rzecz właściciela nieruchomości przyległej. W trakcie budowy budynku mieszkalnego 
wybudowano ogrodzenie i przekroczono granice działki powiatowej. Wydział Zarządzania 



 

 

Drogami zaopiniował pozytywnie możliwość przygotowania do sprzedaży stwierdzając, że nie 
wpłynie to negatywnie na korzystanie z drogi powiatowej obecnie i w przyszłości. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że rozumie, że sankcjonuje się to, że właściciel 
sąsiedniej działki, na której ma swój obiekt postawił ogrodzenie w pasie drogowym nielegalnie i 
w ten sposób przez jakiś czas korzystał z części tego pasa drogowego. 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha odpowiedziała, że sankcjonuje się to, co zostało zbudowane. W trakcie budowy 
wkroczono na pas drogowy i koszty zburzenia tego ogrodzenia byłyby ogromne. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski zapytał, czy jest to droga, którą Powiat przejął od 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha odpowiedziała, że tak, jest to droga wojewódzka, która została przejęta przez Powiat. 
 
Radna Aleksandra Zielińska powiedziała, że nie ma w tym żadnej winy Powiatu, jak wcześniej 
zasugerował to Radny Wojciech Długoborski. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że wręcz odwrotnie, to właściciel sąsiedniej działki 
wszedł na działkę Powiatu. 
 
Radna Aleksandra Zielińska powiedziała, że droga nie należała do Powiatu i zostało 
wyjaśnione, że to nie była droga powiatowa, tylko wojewódzka. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt 
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Do posiedzenia dołączył Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz. 
 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminie Chojna (druk nr 5/XXXIX); 

 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz powiedział, że Naczelnik 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Chojnie zwrócił się z prośbą o dofinansowanie wydatków 
związanych z organizacją Międzynarodowych Manewrów Pożarniczych, które odbywają się 
cyklicznie. Uczestniczą w nich ratownicy z Polski, Niemiec, Czech, Ukrainy oraz Holandii. 
Powiat proponuje 4 000,00 zł na pomoc w zorganizowaniu tych Manewrów. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że jest zdecydowanie za pomocą dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Chojnie, ale Powiat tą pomoc udziela formalnie gminie. W związku z tym 
zapytał, czy jest wniosek ze strony gminy Chojna, bo jest tylko wniosek z Zarządu Gminnego 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Zapytał, czy gmina o tym wie i czy jest to jakoś skorelowane. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz odpowiedział, że zawsze 
w ten sposób Powiat udziela pomocy dla Ochotniczej Straży Pożarnej. Ta przedstawia swoje 
wnioski, ponieważ jest potrzeba, aby dana ochotnicza straż pożarna wykazała się, że pracuje też i 
dla Powiatu; na drogach powiatowych, przy budynkach powiatowych, itd. Jednostki rozliczając 
się z dotacji poprzez gminę przedstawiają konkretne działania i rzeczy, na które chcą tej dotacji. 
Przepisy nie pozwalają Powiatowi udzielać dotacji bezpośrednio dla ochotniczych straży 



 

 

pożarnych, więc umowa zawsze zostaje podpisana z gminą, ta podpisuje umowę z OSP, a 
następnie gmina rozlicza się z Powiatem. Naczelnik powiedział, że umowa będzie podpisana z 
gminą Chojna, ale ze wskazaniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Chojnie. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że rozumie, że gmina jest zorientowana w tej sprawie. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz odpowiedział, że 
przypuszcza, że gmina Chojna też w tym partycypuje. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt 
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu 
na 2022 rok (druk nr 6/XXXIX); 

 
Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że zmiany 
polegają m.in. na wprowadzeniu nowego zadania pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1364Z 
Drzenin-Chwarstnica, na odcinku Drzenin-Sobieradz". Powiat podpisał umowę z Województwem 
Zachodniopomorskim i otrzymano 814 702,00 zł. Kwotę 977 038,00 zł zabezpiecza się ze 
środków własnych, w tym 70 293,07 zł z rezerwy ogólnej. Naczelnik powiedziała, że na 
podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego, zwiększa się dochody w kwocie 99 056,27 zł, zaś 51 112,00 zł to rata, która 
powinna wpłynąć w 2021 roku, a wpłynęła w bieżącym roku. Są to też środki, które z tytułu 
refundacji kosztów za media wpłynęły także w bieżącym roku zamiast w 2021 r. i są to rozliczenia 
z lat ubiegłych. Naczelnik dodała, że zmniejsza się wydatki w kwocie 400 000,00 zł na wykup 
gruntów oraz 100 000,00 zł na promocję Szpitala Powiatowego w Gryfinie, ponieważ te zadania 
nie będą realizowane w tym roku. Zmiana następna dotyczy przeniesienia wydatków pomiędzy 
działami w obrębie budżetu Starostwa Powiatowego w Gryfinie, są to wynagrodzenia i pochodne 
dotyczące Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru, ponieważ w tym roku trzeba odrębnie je 
zabezpieczać. Naczelnik poinformowała, że Zespół Szkół Specjalnych w Nowym Czamowie 
otrzyma odszkodowanie w wysokości 1 188,24 zł i przeznaczy je na remont zalanych 
pomieszczeń. Następnie wnioskami Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień 
Publicznych zmniejsza się wydatki o 180 000,00 zł. Kwota 80 000,00 zł dotyczy przeniesienia 
stacji transformatorowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie, a 100 000,00 zł na 
dostosowanie budynku Domu Pomocy Społecznej w Moryniu do wymogów przeciwpożarowych. 
Naczelnik powiedziała, że te zadania nie będą mogły być realizowane w tym roku, ponieważ 
trzeba wykonać nową dokumentację i kosztorysy. Ponadto zwiększa się dochody w wysokości 30 
000,00 zł otrzymanych od Województwa Zachodniopomorskiego i środki te są przeznaczone dla 
Liceum Ogólnokształcącego w Gryfinie na salę fitness oraz dodatkowo 40 000,00 zł zabezpiecza 
się ze środków własnych. Naczelnik dodała, że otrzymano środki w wysokości 90 957,00 zł 
dotyczące Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, które przeznacza się dla Domów Pomocy 
Społecznej. Kolejna zmiana dotyczy zabezpieczenia środków na wynagrodzenia wraz z 
pochodnymi dla Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie, tj. 192 311,34 zł. Na podstawie wniosku 
Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki następuje zmniejszenie dotacji dla 
Domu Wczasów Dziecięcych w Moryniu o 100 000,00 zł w związku z mniejszą liczbą dzieci w 
tych placówkach. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w zmianie budżetu Powiatu jest wiele 
przesunięć, które są przede wszystkim podyktowane tym, aby zgromadzić wkład własny na drogę 



 

 

powiatową nr 1364Z. Powiat Gryfiński ma na celu wykonać jak najwięcej zadań drogowych, więc 
trzeba poświęcić na to niektóre planowane już wcześniej zadania. Starosta powiedział, że Gmina 
Gryfino przedłuży funkcjonowanie Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie, w związku 
z tym nie będzie trzeba dokonywać wykupu w kwocie 400 000,00 zł. Służy to głównie temu, aby 
móc rozstrzygnąć przetarg. Trwa powtórka tego przetargu, okaże się czy to też nie wpłynie na 
konieczność większych zmian w budżecie. Starosta poinformował, że zmiana dotycząca 
Powiatowego Urzędu Pracy wymagała różnych przesunięć, ponieważ część pracowników była 
opłacona z odpisów Funduszu Pracy, który w tym roku jest znacznie mniejszy, stąd konieczność 
też uzupełnienia środków na wynagrodzenia. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt 
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk nr 
7/XXXIX); 

 
Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że zmiana 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 dotyczy zmian planu 
dochodów i wydatków dokonanych uchwałami Zarządu Powiatu, w ramach przedsięwzięć 
zmianie uległa wysokość środków dla Domów Pomocy Społecznej i na dostosowania budynku 
DPS Moryń do wymogów przeciwpożarowych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt 
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 5. Informacja dotycząca wykorzystania nieruchomości będących w zasobach Powiatu 
Gryfińskiego. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że Powiat Gryfiński posiada na chwilę obecną 3200 działek ogólnie, w 
tym 2527 rozdysponowanych, więc do rozdysponowania na terenie całego Powiatu zostało około 
670 działek. Są to nieruchomości, część z nich jest już przygotowana do sprzedaży, dzierżawy, 
czy darowizny. Są też takie, które mogą być rozdysponowane tylko na rzecz właścicieli 
budynków, bo są to nieruchomości, które kiedyś osoby fizyczne zdawały na Skarb Państwa w 
zamian za renty i pozostawili dla siebie budynki na prawach własności. Grunt jest własnością 
Skarbu Państwa i tylko i wyłącznie na wniosek można przywrócić taki grunt pod budynkami, stąd 
widnieje na Skarbie Państwa część działek takich, które powinny być skomunalizowane przez 
gminy. Naczelnik powiedziała, że przepis się zmienił i nie można robić tego obecnie z urzędu 
tylko na wniosek gminy. Na dzień 10.08.2022r. 25% dochodów dotyczy Powiatu i 5% dochodów 
w zależności od tytułów. Dochód, jaki uzyskano z nieruchomości Skarbu Państwa wynosi 652 
330,00 zł. 
 
Ad. 6. Informacja dotycząca zasobów nieruchomości należących do Skarbu Państwa 
przekazanych Staroście do zarządzania w ramach zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej. 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że omówiła już zakres zadań zleconych i wszystkie nieruchomości 
Powiatu są rozdysponowane, zajęte, lub przygotowane pod budynki administracyjne. Parkingi, 
które są przy budynkach są wynajęte i oddane w trwały zarząd. Na dzień 10.08.2022 r. w zasobie 



 

 

 

Powiatu Gryfińskiego znajduje się 739 działek, w tym 692 działki zajęte pod drogi powiatowe, a 
47 działek jest gospodarowanych przez Powiat. 
 
Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. 
 
Do posiedzenia dołączyła Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo. 
 
Ad. 7. Analiza kosztów poniesionych przez Powiat Gryfiński na walkę związaną z 
rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 - informacja za II kwartał. 
 
Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo powiedziała, że pięć 
jednostek organizacyjnych Powiatu zrealizowało wydatki budżetowe za I półrocze 2022 r. w 
związku z COVID-19 w kwocie 75 744,47 zł, z tego 71 602,00 zł dotyczyło wynagrodzeń i 
pochodnych od wynagrodzeń. Pozostała kwota około 4 000,00 zł dotyczyła wydatków na 
maseczki i rękawiczki. Kierownik poinformowała, że największe wydatki budżetowe w tym 
okresie czasu zrealizował Dom Pomocy Społecznej w Nowym Czamowie tj. 71 602,00 zł i były to 
wydatki na wynagrodzenia i pochodne realizowane ze środków Funduszu COVID-19, czyli były 
to środki zewnętrzne. Pozostałe jednostki w kwocie około 4 000,00 zł realizowały wydatki w 
związku z COVID-19 ze środków własnych. Dodatkowo Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie 
zrealizował wydatki w kwocie 15 000,00 zł ze środków Funduszu Pracy i były to środki, które nie 
przechodzą przez budżet Powiatu i były one przeznaczone na pomoc dla przedsiębiorców. 
Kierownik powiedziała, że Szpital Powiatowy w Gryfinie w pierwszym półroczu 2022 r. 
zrealizował koszty związane z COVID-19 w kwocie 559 442,72 zł i były to koszty głównie 
przeznaczone na wynagrodzenia (kwota 465 750,43 zł), natomiast pozostała kwota to m.in. koszty 
poniesione na energię elektryczną, wodę, ścieki, odbiór i utylizację odpadów. Źródłem 
finansowania były środki własne w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Kierownik dodała, że żadna z jednostek organizacyjnych Powiatu nie przekroczyła w tym okresie 
swojego planu wydatków, a wydatki były prawidłowo klasyfikowane. Podsumowując, między 
drugim kwartałem a pierwszym w jednostkach organizacyjnych nastąpił wzrost wydatków o około 
72 000,00 zł, natomiast w Szpitalu Powiatowym w Gryfinie wzrost kosztów między drugim, a 
pierwszym kwartałem wyniósł około 280 000,00 zł i były to głównie koszty poniesione na 
wynagrodzenia i pochodne. 
 
Posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo. 
 
Ad. 8. Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Komisji Hubert Andrych powiedział, że (w dn. 17.08.2022r.) w 
pomieszczeniach sejmowych w Warszawie odbyła się łączona komisja sejmowa - 
Zachodniopomorski Zespół Parlamentarny połączony z Komisją Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa, a także z Komisją Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 
Przewodniczący powiedział, że wziął udział w tej komisji na zaproszenie Posła Grzegorza 
Napieralskiego i w związku z tym, że jest Przewodniczącym Komisji Budżetu i Gospodarki 
postanowił zabrać głos w temacie przedsiębiorców gryfińskich, których los i problemy poznał 
bardzo dobrze, a mowa o agroturystyce i rybakach Spółdzielni Rybackiej „Regalica”. W 
konsekwencji tego, co dzieje się na rzece Odrze ich los był bardzo ciężki i zwrócili się z prośbą o 
pomoc. Przewodniczący poinformował, że zabrał głos na komisji i zapytał o tych 
przedsiębiorców, czy jest dla nich przygotowywana jakaś pomoc i czy będzie z nimi 
konsultowana oraz że to nie jest tak mocno rozbudowany biznes, który może czekać tak długo na 
pomoc. Po tej wypowiedzi odezwały się kolejne osoby, które wzywały do pomocy tym 
przedsiębiorcom. Na komisji sejmowej na te pytania nie udzielono odpowiedzi. Strona rządząca 



 

 

 

skupiła się raczej na zanieczyszczeniach, czy przyczynach zatrucia Odry, co też nie zostało 
wyjaśnione. Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki poinformował, że wziął udział w tej 
komisji i zapytał o tych przedsiębiorców. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na sesji Rady Powiatu przedłożona 
zostanie informacja w zakresie działalności Zarządzania Kryzysowego i udziału Powiatu, ale 
również tej kwestii, którą Pan Przewodniczący poruszył. Starosta powiedział, że z Wicestarostą 
Ewą Dudar w imieniu Zarządu Powiatu spotkał się z przedsiębiorcami Widuchowej, a tam 
powstały postulaty, które zostały oficjalnie przesłane premierowi, jak również do wiadomości 
wojewodzie. To samo pismo zostało przesłane do komisji sejmowej, w której Przewodniczący 
brał udział, a 24.08.2022r. odbędzie się druga część posiedzenia tej komisji. Starosta powiedział, 
że aktualna katastrofa ekologiczna dotyczy środowiska przyrodniczego, ale również tych, którzy 
mają różnego rodzaju biznesy i swoje działalności. Często są to jedyne działalności, nie są to 
dwuzawodowcy, wtedy pomoc jest po prostu potrzebna od ręki. Starosta powiedział, że dobrze, że 
są prowadzone działania z różnych stron przez różne grupy. Im szybciej ta pomoc trafi, tym 
będzie lepiej. Podziękował za działanie Przewodniczącego w tej sprawie. 
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że problem jest szerszy, bo to nie tylko problem rodzin 
zarabiających na rzece. Są to rodziny wielopokoleniowe, żyjące z tej rzeki i rekompensata za tych 
ludzi nie obejmie przyszłych pokoleń, bo rzeka jest uszkodzona na dziesiątki lat. Radny 
powiedział, że sprawa dotyczy także naszego zdrowia i chciałby usłyszeć stanowisko służb 
weterynaryjnych i sanepidu na temat kontroli wód płynących Odrą i innymi rzekami. Radny 
dodał, że polskie laboratorium nie będzie sprawdzać tej wody tylko zagraniczne, a czas biegnie i 
w dalszym ciągu nie wiele wiadomo. Zapytał, czy służby, które podlegają pod Powiat mogą 
poinformować o kontroli wód i jaki jest ich zakres. Radny powiedział, że mówi się o złotych 
algach, ale nigdy nie były one kontrolowane, być może są one dziesiątki lat i to nie jest przyczyna 
zatrucia. Radny powiedział, że jako laik w tym zakresie chciałby usłyszeć informacje podstawowe 
od służb, które odpowiadają za ten długi odcinek, bo na razie poza „panią minister przy rzece” nie 
widział ludzi, którzy są odpowiedzialni chociażby za ten szczeciński odcinek. Zasugerował, aby 
zaprosić na najbliższą sesję kogoś odpowiedzialnego w tym zakresie. Radny powiedział, że radni 
reprezentują mieszkańców, którzy oglądają codziennie tę rzekę i trzeba by jakąś wiedzę mieć i 
nauczyć się na przyszłość. Dodał, że ta sprawa ma także wymiar polityczny - Ministerstwo 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej zostało rozwiązane, powołano Wody Polskie, jest 
artykuł na temat reformy gospodarki wodnej i stworzenia Wód Polskich na portalu Najwyższej 
Izby Kontrolnej, jest raport wstępny na stronach internetowych, jest to bardzo krytyczne. Radny 
powiedział, że jest bardzo wiele wylotów dzikich. Zapytał Starostę, ile wylotów 
niezarejestrowanych jest na odcinku gryfińskim i jaka jest tego przyczyna, czy są to kłopoty z 
uzyskaniem takiego zezwolenia. Wody Polskie powinny udzielić zezwolenie, natomiast czas 
uzyskania tego zezwolenia jest bardzo długi.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że z tą informacją trzeba trochę poczekać, 
bo gdyby zaproszono kogoś na sesję to można by było usłyszeć, że wszyscy są w tej chwili w 
akcji, bo sytuacja kryzysowa nadal trwa, co widać też w mediach. Tym kryzysem zarządza 
bezpośrednio Wojewoda Zachodniopomorski. Żadna ze służb, która zajmuje się rzeką Odrą w 
różnych jej aspektach tak jak Wody Polskie, czy Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
nie jest służbą podległą, czy odpowiadającą bezpośrednio przed Powiatem. Starosta powiedział, że 
jako Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gryfińskiego wystąpił 
oficjalnie i czeka na odpowiedź na pytanie, w jakim okresie są kontrolowane ujęcia wody w 
gminach nadodrzańskich, a przede wszystkim tych, które znajdują się w pobliżu. Starosta 
powiedział, że dla bezpieczeństwa warto wystąpić, czy może być jakieś oddziaływanie wód Odry, 
aczkolwiek są to w większości studnie głębinowe, ale różnie to może być z meandrowaniem czy 
infiltracją tej wody. Starosta poinformował, że wystąpił do Izby Gospodarczej Energetyki i 



 

 

 

Ochrony Środowiska, aby poinformowała o sytuacji w oczyszczalniach ścieków dotyczących 
gmin nadodrzańskich. O zezwolenia, o których Radny mówi będą pytać, ale to nie jest jeszcze ten 
moment, ponieważ wszystkie służby są w tej chwili zaangażowane w różnych obszarach co do 
działalności. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że Starosta poruszył kwestię wody dla mieszkańców, 
a Radny jako Wiceprezes Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Gryfinie odpowiada 
również za dostawę wody i odbiór ścieków mieszkańców Gminy Gryfino. Nawiązując do 
wypowiedzi Starosty Gryfińskiego powiedział, że PUK nie otrzymał w tej sprawie żadnego 
wystąpienia. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że występowano do sanepidu. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że sanepid jako służba państwa również bada wodę w 
studniach głębinowych. Radny dodał, że od 10 sierpnia odbywają się sztaby kryzysowe w Gminie 
Gryfino, jeszcze przed jakimkolwiek poważnym sygnałem zagrożenia w naszym rejonie. 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Gryfinie za pośrednictwem gminy takie informacje 
również przekazuje, że woda jest badana właśnie z tych studni przy ujęciach położonych w 
pobliżu Odry. W Gryfinie jest jedna studnia Tywa, w Krzypnicy są trzy studnie i w Dębcach są 
dwie studnie. Sanepid dodatkowo włączył jeszcze do badania studnię z ujęcia wody na ul. 
Pomorskiej w Gryfinie. Radny powiedział, że PUK jako przedsiębiorstwo ma swoje laboratorium, 
więc bada wodę codziennie i wszystkie wskaźniki tej wody są poprawne. Radny powiedział, że 
informuje publicznie wszystkich, że woda jest badana i jej parametry są poprawne. Nie ma 
żadnego zagrożenia, nie ma zjawiska infiltracji Odry, czy zatrucia z Odry do studni głębinowych, 
z których pobierana jest woda do użytku przez mieszkańców Gminy Gryfino. Radny dodał, że 
woda zbadana jest jeszcze jednym źródłem, ponieważ nie wszystkie badania laboratorium PUK 
może przeprowadzić. Dla uspokojenia i wyjaśnienia sytuacji zlecono specjalne badanie dodatkowe 
do Polcargo International w Szczecinie, parametry okazały się poprawne. Radny podsumował, że 
sanepid prowadzi te badania jako służba państwowa i PUK jako przedsiębiorstwo, które dostarcza 
wodę również takie badania prowadzi. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, jakie są procedury w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości wody. Przywołał sytuację sprzed lat, kiedy wśród mieszkańców Gminy Gryfino 
rozeszła się plotka, że woda jest skażona i wszyscy jeździli do Szczecina po butelki wody i to 
trwało, zanim otrzymali informację, co się dzieje z tą wodą. Zapytał jak to wygląda w tej chwili, 
czy są jakieś procedury, czy to zależy wszystko od szefostwa i instytucji. 
 
Radny Wojciech Długoborski odpowiedział, że w przypadku stwierdzenia poważnego 
zagrożenia najgorszym rozwiązaniem jest wyłączenie danego ujęcia z eksploatacji. Wyłączenie 
może spowodować dwa rozwiązania - dostarczanie wody beczkowozami dla mieszkańców, którzy 
są wyłączeni, bądź przepięcie zasilania z innego źródła. Powiedział, że PUK na to też był 
przygotowany kiedy mowa była o Dębcach, że woda będzie dostarczona ewentualnie z ujęcia na 
ul. Pomorskiej, gdyby coś takiego się mogło wydarzyć. W innych przypadkach trudno precyzyjnie 
odpowiedzieć, jakie rozwiązanie można by było zastosować, gdyby trzeba było wyłączyć jedno z 
ujęć. Radny powiedział, że mogą się także zdarzyć inne awarie, gdzie np. ujęcia głębinowe z 
Bartkowa, z Wysokiej Gryfińskiej mogą być też wyłączone i wtedy też trzeba szukać rozwiązania, 
które pozwoliłoby na awaryjne dostarczanie wody dla mieszkańców. 



 

 

 

 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10:55.  
 
Protokół sporządziła: 
 
Julia Grzegorczyk 
 
 

 
Przewodniczący Komisji  

 
Hubert Andrych 


